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⚫ Аза мат соғысы жыл да рын дағы қалып тасқан қиын дықтар мен 
бай ла ныс ты Кеңес өкіметі 1918 жыл дың ор та кезінде ел дегі бар 
лық ма тери ал дық ре сурс тар мен, адам күштерін ба рын ша 
жұмыл ды ру, қала лар ды, өнеркəсіп жұмыс шы ларын, Қызыл Ар 
ми яны азық-түлікпен қам та масыз ету, ел де қатал еңбек тəртібін 
ор на ту мақса тын да «əске ри ком му низм» са яса тын енгізді. Бұл 
төтен ше са ясат эко номи калық күй зеліс, Кеңес мем ле кетін ше тел 
ин тервент тері мен ішкі жа улар дан қорғаудың қажеттілігінен 
туған еді. «Əске ри ком му низм» са яса ты негізінде азақ-түлік 
мəсе лесін ше шу үшін төтен ше ша ра азық-түлік са лығы енгізілді. 
Ол бойын ша ел дегі бай лар мен ку лак тардың қолын дағы та уар лы 
ас тықтың көп бөлігі ешқан дай қай та рым сыз алын ды, бұқара ха 
лықты азық-түлікпен бір ор та лықтан қам та масыз ету көзделді, 
ауыл ша ру ашы лық өнімдерін өз еркімен са туға ти ым са лын ды.

⚫ «Əске ри ком му низм» са яса ты бойын ша ел де жап пай еңбек ету 
міндеттілігі та лап етілді. Қазақстан да «əске ри ком му низм» са 
яса ты негізінде өнеркəсіпті кеңес ор ганда рының қолы на шоғыр 
ланды ру, оны Қызыл Ар ми яны қару-жа рақ жəне жаб дықтар мен 
қам та масыз ету ге жұмыл ды ру ша рала ры жүргізілді. Бүкілре 
сейлік Атқару Ко митетінің 1918 жылғы ма мыр дағы жар лығымен 
əскер ге өз еркімен ба ру ісі жал пыға бірдей міндетті əске ри бо 
рыш ты орын да умен ал масты рыл ды. 1918 жыл дың жа зын да өлке 
де Қызыл Ар ми яның құра мын да ұлттық əске ри бөлімдер құры ла 
бас та ды.



⚫ Кеңес еліндегі сияқты Қазақстанда да азамат соғысы жағдайында  
ел экономикасын соғыс жағдайына ыңғайлап қайта құру жəне 
майданды азық – түлікпен қамтамасыз ету мақсатында тарихта 
«Əскери коммунизм»  деген атпен əйгілі жəне уақытша сипаты 
болған экономикалық саясат орнады. Бұл саясаттың ең бірінші 
мандат нам өндірісі мен бөлісін толық орталықтандыру, еліміздің 
азық – түлік, шикізат жəне басқа ресурстарын мемлекеттің 
қолына жинап, қорғаныс мүдделері үшін дұрыстап пайдалану 
болды.

⚫ 1919 жылы 11 қаңтарда азық – түлік қиыншылықтары бұрынғыдан 
да бетер шиеленісе түсіп, мемлекеттің қолындағы өнеркəсіп 
товарларының қоры одан əрі азайған жағдайларда Кеңес үкіметі 
азық – түлік салғыртын енгізу туралы декрет шығарды.

⚫ «Əске ри ком му низм» са яса ты негізінде азақ-түлік мəсе лесін ше 
шу үшін төтен ше ша ра азық-түлік са лығы «салғырт» енгізілді. 
Оның мəні: ауыл шаруашылығы өнімінің артылғанының бəрін 
шаруалардың мемлекетке міндетті түрде өткізуі. Ол бойын ша ел 
дегі бай лар мен ку лак тардың қолын дағы та уар лы ас тықтың көп 
бөлігі ешқан дай қай та рым сыз алын ды, бұқара ха лықты азық-
түлікпен бір ор та лықтан қам та масыз  ету көзделді, ауыл ша ру 
ашы лық өнімдерін өз еркімен са туға ти ым са лын ды.
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Қорытынды
⚫ Азамат соғысы жылдарында енгізілген «Əске ри ком му низм» жылдарында 

Қазақ өлкесіндегі еңбекшілер күйзеліске, ашаршылыққа қарамастан 
жанқиярлықпен еңбек етті.

⚫ Қостанай уезінен 6 млн. пұт астық жиналды. Қарғалы шуға фабрикасы 
əскери шинельдер тігу үшін шұға дайындады. 1920 жылдың басында 
«Майдан апталығы» өткізіліп, мыңдаған пұт астық киім – кешек жиналды. 
1920 жылы Атыраудан Орталық Россияға 600 мың пұт мұнай əкетілді.

⚫ Майдан қажетіне əр сенбі сайын жұмыс уақытынан тыс тегін еңбек ету 
шешіміне сəйкес 1919 жылы сəуірде Россияда алғашқы сенбіліктер өткізілді. 
Семейде 500 жұмысшы сенбіліктер ұйымдастырып, паровоздарды тегін 
жөндеуден өткізді.

⚫ 1919 жылы желтоқсанда Александров – Ғай – Ембі темір жол желісі 
салынды. Оның маңызы Орал – Ембі мұнайлы ауданын Орталық 
Россиямен жалғастырды. Бұдан басқа Жетісу темір жолы, Петропавл – 
Көкшетау темір жол желісі салынды. Маңызы: елдің ашыққан 
облыстарының халқын астықпен қамтамасыз етті.

⚫ Сөйтіп, осының бəрі Қызыл Армияны ұйымдастыруға, жау басып алған 
облыстар мен аудандарда партизан қозғалысын өрістетуге көмектесті


